Planilha de Custos e Formação de Preços encartada aos autos, 

juntamente com as disposições trazidas pelo Termo Aditivo à 

Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2025, número de registro 

perante o Ministério do Trabalho e Emprego nº SP003654/2025, 

vigência 01/01/2025 a 31/12/2025. 

Valor global: 63.409,80 (sessenta e três mil, quatrocentos e nove 

reais e oitenta centavos), que será pago em 12 (doze) parcelas 

mensais iguais e sucessivas de R$ 5.284,15 (cinco mil, duzentos e 

oitenta e quatro reais e quinze centavos). 

Assinatura: 16/05/2025. 

As partes ratificam todas as cláusulas do CONTRATO que deram 

causa a esta prorrogação, no que não for conflitante com o ora 

pactuado. 

SÉRGIO VENÍCIO DRAGÃO 

Superintendente 

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

[...]

levantamento, atualização e avaliação de ativos, com 

reconhecimento, mensuração e evidenciação dos bens móveis, 

incluindo a respectiva depreciação e reavaliação a valor de 

mercado, através de catalogação dos bens do ativo imobilizado no 

valor global de R$ 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta 

reais). 

LUIS CARLOS DOMICIANO 

Presidente da Câmara Municipal 

Secretaria da Câmara Municipal de São João da Boa Vista, aos 

treze dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco (13.05.2025). 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Dispensa Eletrônica nº 003/2025

[...]

Processo Administrativo nº 029/2025 

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista torna público o 

resultado da Dispensa Eletrônica de Licitação nº 003/2025. Sendo 

a empresa G & R CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA – CNPJ 

17.204.750/0001-88 vencedora, pelo valor global de R$ 4.250,00 

(quatro mil, duzentos e cinquenta reais). Fica Adjudicado o direito 

de aquisição do serviço objeto deste certame à licitante Vencedora 

supracitada.  

São João da Boa Vista, 13 de maio de 2025.  

LUIS CARLOS DOMICIANO 

Presidente da Câmara Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

[...]

Considerando a autorização expressa contida no Artigo 17, 

§ 3º da Lei Municipal nº 5.296, de 31 de julho de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um crédito 

adicional suplementar na importância de R$ 1.111.391,63 (um 

milhão, cento e onze mil, trezentos e noventa e um reais e 

sessenta e três centavos), objetivando o reforço das seguintes 

dotações do orçamento vigente: 

384.11.01.339030.08.122.0006.2.533 – Bloco de Gestão 

do Programa do Bolsa Família e Cad. Único................R$ 10.000,00 

387.11.01.335040.08.122.0006.2.533 – Bloco de Gestão